AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

EXCHANGE ET shpk

Themeluesit:

1. Florije Xhaferi, ¢ bija e Selaidin, lindur ne Skrapar, dhe banues ne adresén Rruga
: Milan Shuflaj, ndertesa nr.8, Hyrja 9,Ap.24 Njesia nr.10, Tirane, mbajtes i kartes
se identitetit me numer personal G66111149K.
qé né vijim do t& quhet Ortaku i vetem,

Sot me daté 17.10.2021, bazuar né vullnetin e tyre t& liré dhe né& pérputhje me ligjin Nr.
9901, date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, vendosén té themelojng
Shoqériné tregtare me pérgjegjési t& kufizuar, né bazé t& kushteve gé vijojné:

Pjesa e pérgjithshme
Emri, Objekti , Zyra Qendrore, Forma, Kohézgjatja

NENI 1
Emri

Shoqgéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar mban emrin EXCHANGE ET  shpk.

Ndryshimi i emértimit t¢ shoqéris& mund t& béhet vetém me vendim t& Asamblesé sé&
Pérgjithshme t& shoqérisé.

NENI 2
Forma e Shoqérisé

Shoqgria tregtare EXCHANGE ET shpk, ka formén e nj& shoqérie me pérgjegjési t&
kufizuar.
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NENI 3
Zyra Qendrore

Shogéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar EXCHANGE ET shpk do t& keté zyrén € saj

gendrore né : Njesia Bashkiake Nr.1, Rr.Ali Demi, Numer pasurie 2/88-N2, Zona
kadastrale 8180, Tirang&, Shqipéri.

Ndryshimi i zyrés qendrore t& shoqérisé mund t& béhet vetém me vendim t& Asamblesé s¢
Pérgjithshme t& shoqérisé.
NENI 4
Objekti i Veprimtarisé
Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé éshtg:
Excange te monedhave te ndryshme, pagesa utilitare, sherbime te ndryshme financiare,
ushtrimi [ veprimtarise se transferimit te parave MoneyGram ne emer dhe per llogari te

subjektit financiar jo -Banke AK- INVEST

NENI 5
Kohézgjatia

Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqérisé &shté e pacaktuar,
NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfaqésimit

Shoqéria tregtare EXCHANGE ET shpk mund t& hapg degé t& saj ose zyra pérfagésimi
brenda ose jashté vendit.

NENI 7
Pérgjegjésia

Ortakét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé EXCHANGE ET shpk. Ata mbulojng
personalisht humbjet e shogérisé deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve té nénshkruara
prej tyre.
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NENI 8
Kapitali i Regjistruar

Kapitali i regjistruar i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar EXCHANGE ET shpk &shté
2.500.000 (dymilion e peseqindmije) leké, i formuar teresisht nga ortaku i vetem i saj.

NENI 9
Kontributet né pjesé té kapitalit té shogérisé dhe kuotat

Ortakét e shoqérisé dhe kuotat e zotéruara prej tyre né shogéri jané si mé poshté:

1. Florije Xhaferi, e bija e Selaidin, lindur ne Skrapar, dhe banues ne adresén Rruga
Milan Shuflaj, ndertesa nr.8, Hyrja 9,Ap.24 Njesia nr.10, Tirane. Kapitali i
shoqgérisé i regjistruar ne pronési te Florije Xhaferi &sht& 1 (nje) kuote dhe
zotérohen 100 (njeqid) % prej saj.

NENI 10
Organet e Shogérisé

Organi mé i lart& vendimmarrés i shogérisé &sht& Asambleja e Pérgjithshme.
Organi ekzekutiv i shogérisé éshté Administratori.

NENI 11
Administratori

Shogéria administrohet nga nj& administrator i cili emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja
e Pérgjithshme.

Administrator i shoqérisé &shté Z. Florije Xhaferi i cili do t& q&éndrojé né kété detyré sipas
ligjit te shogerive tregtare me té drejté riemérimi dhe mund t& shkarkohen nga Asambleja
e pergjithshme né ¢do moment.

Administratori ka t& gjitha kompetencat administrative t& zakonshme dhe t&
jashtézakonshme qé b&jné pjesé né objektin e shoqérisé, me pérjashtim t& kompetencave
qé Ligji apo Statuti i jep Asamblesé s& Pérgjithshme, duke pérfshire delegimin e
kompetencave edhe personave té tjeré.

NENI 12
FitimetOrtakét kang t€ drejté t& ndajné pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare
t€ shogérisé. Fitimi u shpérndahet ortakéve n& raport me kontributin e tyre ne kapitalin e
shoqérisé.

lie 3



Shogqéria mund tu shpérndajé fitime ortakéve vetém nése pas pagimit t& dividendéve:
e aktivet e shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj,
¢ shogéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér t& shlyer detyrimet qé bé&hen t&
kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.

NENI 13
Dispozita té Fundit
T& gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve zgjidhen me mirékuptim.
N& rastet kur ato nuk mund t& zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve ka té drejté ti
drejtohet pér zgjidhje Gjykatés se Rrethit Gjyqésor Tirané.
NENI 14

Pér sa nuk &shté parashikuar né ké&té Akt Themelimi do t& aplikohet Ligji Nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” si dhe Legjislacioni shgiptar né fugqi.

Ky Akt Themelimi pérpilohet NE DATE 17/10/2021 né 2 dy kopje origjinale secila me té
njéjtén vieré ligjore.
ORTAKU

FLORIJE XHAFERI
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